fltWTISA NCSØC(nL DL —

BARRA DO CORDA
Trabalho. Respeito o cldodnIa.

Agora óo Vez doPoV.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
Rua Isaac Martins, N2  371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESA

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a aquisição de embalagem

de marmitex de isopor e pote térmico de isopor para atender as necessidades do hospital materno

infantil,unidade de pronto atendimento —UPA e hospital acrisio figueira pertencente a Secretaria

Municipal de saúde , Barra do Corda MA, conforme Processo Administrativo N° 2793/2022

instruído, AUTORIZO o setor de compras da Prefeitura Municipal de Barra do Corda, informar

cotação com objeto ora solicitado...

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Barra do Corda, para as devidas

providências legais cabíveis.

Barra do Corda —MA 29 de novembro 2022.

Atenciosamente,

Maria Edivania Pereira da Silva
Coordenadora de receita e despesas

PSRTARJA N° 029/2021 - GAB, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

.QNELA OCUPANTE. PARA O CARGO DE

COORDENADOR DE RECEiTA E DESPESAS NO

AMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO EGESTÂO.

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSÁ, Prefeito Munidpal de Barra do Corda,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e considerado a

necessidade-impenosa de nomeação de ocupante para o cargo em comissão de

coordenador. :de Receitas e Despesas no âmbito da Secretaria Municipal de

Planejamento, Orçarnentoe Gestão.

RESOLVE:

Artigo 1 ° - NOMEAR como Gestoras Financeiras, a Sra. MARIA EDIVANIA

PEREIRA DA SILVA, Coordenador de Receitas e: Despesas  rio Âmbito da

Secretaria Municipal de Plánejamento, Orçamento e Géstão e Sra. MARIA

EDILMÀ. ':•FÉREERA MIRANDA, Secretária de Planejamento, Orçamento e

Gestão.

Artigo 20  Fica delegada competência ao Coordenador de: Receitas e Despesa,

observadas a legislação aplicável e as normas em vigor, praticar os seguintes

atos:

1-DE GESTÃO FINANCEIRA: Juntamente com aSecretàiiade. Plflejamento,

Orçamento e Gestão, MARIA EDILMA FERREIRA MIRANDA, nomeada

conforme portaria 008/202f, per

orçamentários e financeiros destinados ao ate -
de despesas:.a'Prefeitura Municipal de Barra do. Corda, do Fundo Mun 	Sina

Saúde - FMS, Fundo Nacional de Assistência Social - FMAS e Fundo 	•

de Desenvolvimento e Educação Básica FUNDEB, Secretaria de Saúde,

Secretana de Assistência Social e Secretaria da Educação,
b) Abrir contas de depAsitg'
c) Solicitar saldos1. 'extratos e comprovantes;

d) Efetuar resgates/aplicação financeira;

C) Cadastrar, alterar e debloquéar senhas;

f) Efetuar pagamento pcP.  mão eletrônico;

g) Efetuar transferência..por meio elétrônic;

h)Liberar'arquivos de pagariei.to no gerenciadorilnanceiro;.

É) Emftiicompróvantes;.
j) Assinar os documentos necessarios à execução das despesas da Prefeitura

Municipal de Bana do Corda e dos fundos citados na alínea antenor,

k)Autorizar glosas nos processos 'de pagamento de :contrato, fornecedores e
serviços;

»Orientar os procedimentos referentes ao encerramento do exercício: IrianceiJo;
m) Autorizar inscrição de despesas na conta "Restos a Pagar'., conforme definido

nos attS 36 e37 datei 432O, de 17 de Março de 1964.

Ait3°Esta P'ertana entra n vigor na data de sua publicação, ievogando-se as

dispostções em contráno Registre-se e publique-se

Gabinet do Prefeito Municipal de Berra do Corda, Estado do Maranhão,

aos primeiro de janeiro do ano de dois mil e vinte e wn.

09/01/2023 15:09 	 Gmail - SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

frl Gmail

Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
-MA

Setor Compras <setordecomprasbdcgmaiI.com> 	 9 de 	 ,s15:09
Para: ruthcostal 60gmaiI.com, cl.comercio18@gmail.com, PA DA SILVA DISTRIBUIDORA <padasiIvadistribuidorittmaI.çom.,

Fia, n. \)/
Prezados, segue planilha para orçamento para a Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA. Desde já, agradfçe PIWpã n

Att,
Setor de Compras,
Barra do Corda-MA.

PLANILHA MARMITEX.docx
16K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=599bb908f4&view=pt&search=alI&permmsgid=msg-a%3Ar359941  8459876674271&simpl=msg-a%3Ar35994... 111